
平成 28 年 6 月 22 日 

新潟市ミニバスケットボール連盟 

加盟チーム各位 

新潟市ミニバスケットボール連盟 

会 長 小澤 勝美 

理事長 近藤 秀之 

担当：技術強化委員会 

 

 

 

 

平成 28 年度 新潟市Ｕ１２選抜チームの編成について 

 

 

 

初夏の候、皆様におかれましてはご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、新潟市ミニバスケットボール連盟の活動に対し、ご理解とご協力をいただきまして、心から感

謝申し上げます。 

 今年度のミニバスケットボール技術強化事業として、各種練習会及び交流試合を通して、選手の技術

及び競技力向上を促し、バスケットボールへの理解を深め、次のカテゴリーへのステップアップの一助

となることを目的にＵ１２選抜チームの編成いたします。 

また、今年度より U11 についても、基本的なスキルの取得や、バスケットボールの楽しさを感じて頂

くために、活動予定を考えておりますので、ご理解・ご協力を承りたく存じ上げます。 

 

詳細については[別紙]をご参照ください。 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

（１）Ｕ－１２(対象は平成 28 年度の小学 6 年生とする) 

①目的 選抜チームをつくることで、より高いレベルでの競争を促し、次のカテゴリーへの円滑な移

行を目指すことを目的とする。さらに、各所属チーム間を越えた選手の交流を促し、多様な

人間形成の一助とする。 

1 次選考 春季大会、選考会を実施して男子 40 名程度、女子は 20 名程度選出する 

2 次選考 1 次選考会で選ばれた選手を中心に下記予定に沿った練習会にて行う 

②選考方法 

最終選考 練習会、秋季大会を通して男子 20 名程度、女子は 15 名程度を選出し最終決

定する ※1 次選考会で選ばれていない選手も選考対象とする 

③選考基準 ・将来を通じてバスケットボールを続けていく意思のある選手 

・ボールを扱う基本スキル(パス・ドリブル・シュート)が秀でている選手 

・状況判断が優れている選手 

・プレーに創造性がある選手 

・運動能力が秀でている選手 

・長身の選手、男子は１７０ｃｍ以上、女子は１６５ｃｍ以上 

・指導者の話に耳を傾けることができ、実現するための努力をする意思のある選手 

・規律ある服装・行動・言葉使いのできる選手 

平成 28 年 

7 月 2 日(土) 公募による選考会 

8 月中旬 山形県交流会 

9 月上旬 関東大学リーグの前座、クリニック 

 

10 月～12 月 月 1 回程度の練習会 

平成 29 年 

1 月上旬 新潟県各地区交流会(県内) 

2 月上旬 北信越交流会 

2 月上旬 東北地区交流会 

2 月下旬 佐渡交流会 

3 月上旬 U12 選抜交流会 in NIIGATA  

④活動予定 

 

3 月 未定 ファイナル 

(2)Ｕ－１１(５年生以下) 

①目的 ・底辺の技術力向上、他チーム選手交流をすることで競争意識を高める 

・Ｕ－１２活動の準備段階を作る 

・4 年生以下についてはファンダメンタルの習得など基本的なスキルを覚えてもらう。シュ

ートを決める楽しさを覚えてもらう 

*基本的に選抜チームは作らない予定です。選考会も実施いたしません。 

②活動予定 平成 29 年 

1 月～2 月 

月 1 回程度の練習会 

 


